



PROTOKÓŁ Nr LII/2023
z LII Sesji Rady Gminy Lubomino
z dnia 18 grudnia 2023 roku

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

Lp.	Nazwisko	Imię	Status
1	Beczak	Magdalena	obecna
2	Chyżyński	Adam	obecny
3	Czaplicka	Izabela	obecna
4	Grablewski	Wiesław	obecny
5	Karpiński	Józef	obecny
6	Krysik	Dariusz	obecny
7	Lisowski	Tomasz	nieobecny
8	Łosiewicz	Jarosław	obecny
9	Naguszewski	Zdzisław	obecny
10	Perdian	Andrzej	obecny
11	Przybyszewski	Damian	nieobecny
12	Sienkiewicz	Stanisław	obecny
13	Stańczyk	Zbigniew	obecny
14	Świtalski	Robert	obecny
15	Wieczorek	Adam	obecny

Obecni	13
wszyscy	15
procent	86,66 %
Kworum zostało osiągnięte	

Ad.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pełny przebieg pkt 1 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 0:00 – 44:50)

LII Sesja Rady Gminy Lubomino odbyła się w Zespole Szkół w Lubominie – aula II piętro.

Początek posiedzenia o godz.: 09⁰⁰.

Zakończenie posiedzenia o godz.: 11⁵⁰.

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała otwarcia LII Sesji Rady Gminy Lubomino informując, że sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 poz. 559 z późn.zm.) oraz § 40 ust.1 Statutu Gminy Lubomino stanowiącego załącznik do Uchwały nr XII/83/2019 Rady Gminy Lubomino z dnia 28 listopada 2019 roku (Dz.Urz. Woj. Warm.-Maz., z 2020 r. poz.37).

W oparciu o listę obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

W imieniu własnym oraz radnych przywitała wszystkich gości, mieszkańców przed monitorami, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Wójta oraz w imieniu własnym przywitała radnych.

Następnie oddała głos Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie Pani Teresie Piórko.

Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie Pani Teresie Piórko zabrała głos w związku z obchodzonym Jubileuszem 75-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie, który jest okazją do wyrażenia szacunku i uznania wszystkim tym, którzy przyczynili się do jej rozwoju. Skierowała podziękowania dla bibliotekarzy, którzy odeszli, pozostają w naszych wspomnieniach, pozostawiając sporą część życia w murach biblioteki a którzy przez wiele lat tworzyli jej historię, tradycję i wizerunek. Przedstawiła kolejno wszystkich byłych kierowników Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie oraz wyraziła uznanie dla wysiłku i pracy obecnym pracownikom bibliotek za wszystko to, co powstało, powstaje oraz za wspólne działanie dla dobra czytelników. Podziękowania skierowała również do byłej i obecnej księgowej oraz byłego i obecnego inspektora RODO oraz wszystkich czytelników dla których biblioteka istnieje, a jest ich niemało. Spośród ogólnej liczby prawie 650 czytelników bibliotek są to osoby z bardzo długim stażem czytelniczym, które zasługują na szczególne wyróżnienie. Gminna Biblioteka Publiczna w Lubominie z okazji jubileuszu wyróżniła najaktywniejsze systematycznie czytające od dzieciństwa do chwili obecnej panie tytułem „ Najaktywniejszy czytelnik 75-lecia Biblioteki”. Ponadto wyróżniła tytułem „Wielopokoleniowe rodziny czytające 75-lecia Biblioteki”, tytułem „Czytelnika 75-lecia Biblioteki” oraz tytułem „Rodziny czytającej 75-lecia”. Tytuł „Czytelnika 75-lecia Biblioteki” otrzymały panie z biblioteki w Rogiedlach. Taki sam tytuł otrzymały też czytelniczki z filii Wilczkowo.

Dodała, że reforma samorządowa w 1990 roku otworzyła nową epokę w dziejach bibliotek, które stały się jednostkami finansowanymi przez lokalny samorząd. W wyniku tych zmian wiele bibliotek w Polsce dużo straciło. Dało się zauważyć likwidację placówek bibliotecznych. Nasz samorząd dzięki mądrości i rozsądkowi ludzi zasiadających w radzie gminy i Pana Wójta Stanisława Stachury zapewnił normalne funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej i filii Rogiedle, Wilczkowo. Wówczas wskaźnik zakupu nowości wydawniczych na stu mieszkańców Gminnej Biblioteki Publicznej wynosił 27 książek i był to najwyższy wskaźnik w Polsce. Gmina biblioteka również w 1995 roku zajęła pierwsze miejsce w kategorii Biblioteki Publicznej Województwa Olsztyńskiego. Przez kilka lat biblioteka zajmowała wysokie miejsce w ogólnopolskim rankingu bibliotek przygotowanym przez Instytut Książki i Dziennik Rzeczpospolita. W rok 2012 oceniono 902 biblioteki, GBP w Lubominie zajęła 53 miejsce w kategorii bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych, a 18 wśród bibliotek gminnych w

kraju. W rok 2014 oceniono 802 bibliotek i w pierwszej kategorii GBP w Lubominie zajęła 22 miejsce i 9 wśród bibliotek gminnych w Polsce. W 2015 rok oceniono 850 bibliotek i również GBP w Lubominie zajęła 28 miejsce wśród kategorii bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych oraz 8 wśród bibliotek w kraju. W 2016 GBP w Lubominie w pierwszej pozycji zajęła 24 miejsce, a w kategoriach bibliotek gminnych miejsce 10. W 2017 roku oceniano 650 bibliotek GBP w Lubominie w pierwszej kategorii zajęła 65 miejsce, a w drugiej 22. Rok 2018 oceniono 750 bibliotek, GBP w Lubominie zajęła 181 pozycję w kategorii bibliotek miejskich, miejsko-gminnych i gminnych oraz 58 w kategorii bibliotek publicznych w Polsce. Gminna Biblioteka Publiczna w Lubominie została wyróżniona przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Olsztynie tytułem „Biblioteka Bona 2013” . Dla najlepszych bibliotek Warmii i Mazur w kategorii bibliotek gminnych tytuł „Biblioteka Bona” to niezwykle ważne wyróżnienie. Otrzymują go biblioteki wyjątkowe, a wybór laureatów jest uzależniony szczególnymi osiągnięciami. Nadzór merytoryczny nad bibliotekami województwa warmińskiego sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna, która co roku wysyła informację o działalności biblioteki w Lubominie do Pana Wójta. Biblioteka wciąż utrzymuje wysoki wskaźnik czytelnictwa i zakupu nowości wydawniczych, który należy do jednych z najwyższych w naszym województwie. Na przykład za 2021 rok wskaźnik czytelnictwa wynosił w Lubomie 19, 38%, a średnia wojewódzka 10,54%. Zakup nowości wydawniczych wyniósł 26 książek na 100 mieszkańców, a średnia wojewódzka wynosiła 11 książek. Biblioteka nie posiada osobnego pomieszczenia na organizowanie imprez czytelniczych, ale mimo skromnych warunków lokalowych od wielu lat organizowała spotkania autorskie dla dzieci i dorosłych, spotkania z teatrem przy stoliku dla dorosłych, spotkania z teatrem dla dzieci w szkołach i sołectwach gminy. W 2018 roku Wójt Gminy Lubomino Pan Andrzej Mazur przekazał notarialnie dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie nową siedzibę Filii Biblioteki Publicznej w Wilczkowie. Korzyści z tych zmian są obopólne zarówno dla pracownika biblioteki, jak i dla czytelników. Zwiększyła się możliwość dostępu mieszkańców do Internetu, wypożyczenia książek i czasopism. Organizowane są tam warsztaty dla dzieci, inscenizacji literackie, narodowe czytania, jasełka, spotkania okolicznościowe. Bibliotekarze za swą działalność zostali odznaczeni przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich medalem w dowód uznania, a Kierownik Biblioteki Teresa Piórko w 1985 roku odznaczona została przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego medalem „Zasłużony Działacz Kultury”.

Stały dopływ nowości wydawniczych jest niezbędnym elementem rozwoju biblioteki. Od 20 lat uzyskano dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych. Wysokość dofinansowania wynosiła 137 777,00 zł.

Na zakończenie podkreśliła, że za każdym razem jest doceniony samorząd Gminy Lubomino, który zapewnia środki oraz wspiera działalność biblioteki. Złożyła podziękowania byłym i obecnym radom oraz wójtom gminy, którzy uznawali i uznają, iż warto inwestować w bibliotekę, a przez to rozwijać potrzeby kulturalne naszego społeczeństwa. Podziękowania skierowała także do wszystkich byłych i obecnych pracowników urzędu za okazaną pomoc, wdzięczność, życzliwość życząc dalszych sukcesów w pracy zawodowej, dobrego zdrowia oraz osobistej pomyślności. Podziękowała za wieloletnią współpracę dla Szkoły Podstawowej w Lubominie obecnie Zespołowi Szkół w Lubominie, Gimnazjum w Lubominie, Szkole Podstawowej w Wilczkowie oraz byłej Szkole Podatkowej w Rogiedlach. Za wieloletnią współpracę i życzliwość podziękowała Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie oraz byłym i obecnym pracowników biblioteki.

Poinformowała, że 10 grudnia w świetlicy wiejskiej w Wilczkowie odbyło się spotkanie świąteczne, za które podziękowała między innymi Pani Agnieszce Frągnowskiej z Biblioteki w Wilczkowie za trud i przygotowanie jasełek „Pójdźmy wszyscy do Betlejem” i osobom występującym oraz wszystkim osobom pomagającym. Za piękny tort jubileuszowo niepodległościowy, wspaniałe ciasta, życzenia tak liczne oraz za przybycie na spotkanie świąteczno jubileuszowo niepodległościowe.

Życzyła, aby przez następne 75 lat biblioteka w działalności i w nazwie zawsze była biblioteką a z okazji Świąt Bożego Narodzenia złożyła życzenia błogostawionego i spokojnego czasu pełnego miłości, zdrowia, radości, spełnienia marzeń i pomyślności w życiu osobistym.

Z okazji Jubileuszu 75-lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej poczęstowała tortem okolicznościowym wszystkich obecnych uczestników sesji.

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka złożyła całemu zespołowi gratulacje i życzenia dalszych osiągnięć w pracy nad upowszechnianiem czytelnictwa i wielowarstwowym rozwojem kultury. 75-letni dorobek jest świadectwem, że literatura piśmiennictwo i kultura budują potrzebne mieszkańcom miejsce. Życzyła utrzymania wysokiej pozycji w zapisywaniu dalszych długich i pięknych kart własnej historii. Podziękowała za tworzenie niepowtarzalnego klimatu sięgającego tradycji, która buduje własną tożsamość, za wytrwałość i siłę w poszerzaniu horyzontów społeczności lokalnej.

Następnie ogłosiła 30 minutową przerwę w obradach (czas: 21:15 – 34:05)

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przestany radnym wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubomino na rok 2024.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubomino a także form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
6. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania.
8. Zamknięcie obrad.

Radna Izabela Czaplicka „Czy są jakieś propozycje do zmiany porządku obrad?”

Radny Robert Świtalski „Szanowni Państwo ja chciałem po raz kolejny zwrócić uwagę, że uroczystość, którą tutaj mieliśmy w trybie nie wiadomo jakim ona została tutaj zorganizowana. W każdym razie ja dalej uważam, że wolne wnioski, informacja o działalności wójta powinna być na początku sesji dlatego, że są takie uroczystości jak ta dzisiejsza i być może wójt albo ktoś jeszcze chciałby Pani Kierownik pogratulować tego zacnego jubileuszu, ale Pani Czaplicka jak zwykle uniemożliwiła to, więc bardzo proszę na przyszłość w porządku obrad umieszczać informacje o działalności wójta i wolne wnioski na początku, żebyśmy mogli zamknąć jakiś temat i przejść do następnych tematów.”

Radna Izabela Czaplicka „Panie Radny obchody jubileuszu odbyły się 10 grudnia 2023 roku, jak Pani Kierownik sama wspomniała. W związku z tym, że jej prośba wyszła w ciągu praktycznie kilku dni przed sesją i miała być niespodzianką na jej prośbę, więc była i myślę, że Państwo się ze mną zgodzą, że to była świetna niespodzianka i na ile mogłam na tyle zorganizowałam. Na prośbę Pani Kierownik na początku, domówiliśmy się i jest jak jest. Czy ma Pan zmiany do porządku? Nie dyskutujemy na ten temat. Zamykam dyskusje. (...)”

Radny Robert Świtalski „Być może wójt chciał złożyć jakieś gratulacje.”

Radna Izabela Czaplicka „Jeśli nie ma propozycji do zmiany, punkt drugi rozpatrzenie projektu uchwały (...) Mógł Pan złożyć gratulacje 10 grudnia w świetlicy wiejskiej w Wilczkowie.”

Radny Robert Świtalski „Pani też mogła to zrobić 10 grudnia.”

Radna Izabela Czaplicka „Nie mogłam, bo byłam na uczelni na zajęciach. Ogłaszam przerwę 10 minut za zakłócanie porządku obrad.”

Przerwa (czas: 37:50 – 44:50)

Ad.2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030.

Pełny przebieg pkt 2 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 44:50 – 1:01:10).

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że:

Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 1 głosie „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” / 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 1 głosie „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Budżetu i finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 4 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących”.

Kolejno odczytała uchwałę numer RIO.8-0120-398/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lubomino projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Lubomino na lata 2024-2030.

Poinformowała, że projekt uchwał był procedowane na posiedzeniu komisji stałych i na posiedzeniu komisji budżetu i finansów w związku z powyższym poprosiła o ewentualne pytania do projektu budżetu.

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie przy założeniach wieloletniej prognozy finansowej na lata tak jak mamy ujęte, wydatki zostały oszacowane przy założeniu celowej, oszczędnej i racjonalnej gospodarki. Czy widzi Pan jakieś zagrożenia dla wieloletniej prognozy?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tak na dobrą sprawę to takim wiarygodnym wyliczeniem to jest rok 2024. To co jest dalej w prognozie to jest na podstawie danych obecnych, przedłużenie faktycznych obecnych danych na przyszłe lata. Jakie będą, to nikt tego nie wie. Nie wiem jakie będą dochody, możemy tylko przypuszczać. Stąd tak kształtujemy tę prognozę, żeby nie była bardzo odbiegająca od roku 2024 i trudno jest powiedzieć czy wzrosną nam dochody czy nie. Ja tylko mogę powiedzieć, że powinny wzrosnąć dochody bieżące o co najmniej 1 800.000,00 zł, żeby w końcu wydatki bieżące były pokryte dochodami. Tyle nam około 1.800.000,00 zł brakuje dochodów bieżących, żeby nie korzystać z tego, że musimy coś zaoszczędzić w roku poprzednim, żeby spiąć budżet w roku następnym. To jest to zagrożenie, które nam grozi po prostu. Zbyt mało mamy własnych dochodów. To powoduje takie działania, że trzeba w roku poprzednim, czyli 2023 zostawić trochę środków finansowych, żeby można było w roku następnym sfinansować wydatki bieżące i to też jest w zasadzie dopuszczone czasowo. Był już taki rok kiedy nie można było czegoś takiego robić, żeby korzystać ze środków, które zostają z roku poprzedniego czy z lat poprzednich w roku następnym. Na dzień dzisiejszy można takie rzeczy robić. Nie wiem jak długo. Jak będzie dyscyplina finansowa i ustawa przestrzegana będą ciężko gminie Lubomino spiąć wydatki bieżące dochodami bieżącymi. Także to, co jest w latach następnym to jest takie trochę wróżenie z fusów. Pani Skarbnik po prostu nie ma danych nigdzie. Nie wiemy jaka będzie inflacja, nie wiemy jakie będą nasze dochody. My żyjemy tylko praktycznie określeniem dochodów na rok następny, czyli 15 października dostaliśmy określone dochody na rok 2024 i na podstawie tego możemy sobie prognozować rok i budżet w roku 2024.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ze względu na budżet 2024 wpływy nam się zwiększyły przynajmniej o 1.900.000,00 zł, tak?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „W stosunku do roku 2023.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rzadko tak bywało, że mieliśmy tak duży wzrost wpływu, bo najczęściej to były niewielkie kwoty. No ten rok jest muszę powiedzieć nawet ewenementem, bo jestem zdziwiony, że aż tyle mamy więcej tych pieniędzy. Proszę mi powiedzieć z czym to tak naprawdę związane jest, że aż tyle środków dostaliśmy?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „To są zapisy trochę inflacyjne. Budżet na rok następny liczy się na podstawie danych z roku poprzedniego, nie z 2023 tylko z 2022 i te nasze dochody, procent

zbieranych podatków, ilość mieszkańców, różnica między średnią w Polsce, średnią w gminie to się wszystko przelicza według specjalnego wzoru, który akurat dał nam dobre dochody. Jest taka sytuacja, że chyba rok wcześniej mieliśmy zmniejszenie teraz jest zwiększenie to trochę tak jak sinusoida działa.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „To znaczy, że z roku 2023 też możemy się spodziewać większych środków, bo nie był trudnym rokiem?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tego nie odpowiem. Nie wiem jak wychodzi w całej Polsce, bo to jest różnica między średnią na mieszkańca w Polsce, a średnią na mieszkańca w gminie razy ilość mieszkańców. Im mniej mieszkańców to ta średnia rośnie u nas maleje. (...) Jeżeli okaże się na przykład, że w Polsce to zmalało więcej procentowo niż u nas w gminie, no to wtedy jest bonus. Tak to się po prostu przelicza subwencję i na tej podstawie jest raz dobrze raz gorzej. Sprawa podatku rolnego się już trochę unormowała dlatego, że też nie ma takich skoków jak to było w poprzednich latach, że w zależności od ceny była albo górka albo dołek i albo dla rolników było bardzo źle, a dla budżetu lepiej albo odwrotnie. W tej chwili jest to liczone z trzech lat prawie średnia. Nie do końca z trzech, ale prawie z trzech bez jednego kwartału, czyli to też jest już tak trochę wyśrednione, wypoziomowane. Myślę, że też sprawa nadgonienia podatku dochodowego, gdzie te takie ulgi, które były wcześniej już się wyrównały i w tej chwili jest sytuacja trochę już unormowana. (...) Na dzień dzisiejszy ten rok 2024 nie jest zły, chociaż tak jak powiedziałem brakowało nam 1.800.000,00 zł, żeby spiąć wszystkie życzenia kierowników jednostek i pracowników urzędu z dochodami.”

Radny Adam Wieczorek „Jakie mamy możliwości, żeby zwiększyć dochody bieżące?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Choćby pójść w wiatraki. 70.000,00 zł od jednego.”

Radny Adam Wieczorek „Nie wspominał Pan, że 400.000,00 zł to wzrost chyba z podatku rolnego.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Część podatku rolnego też, ale na to pracowały dwa ostatnie lata. Dwa ostatnie lata pracowały na to, żeby ten podatek był trochę wyższy niż był, bo poprzedni był bardzo mały (...) Teraz znowu spadnie. Ten rok jest przecież jeśli chodzi o cenę średnią słaby, więc to się znowu przełoży na następny podatek i on będzie niższy od tego. Tu jest na przykład znowu też, że policzymy pełny podatek rolny a może się okazać, że za rok mamy trochę mniejszy. (...) To i tak jest bezpiecznie i dla rolników i dla budżetu, że on się rozkłada jednak na trzy lata. Nie ma takiego skoku z jednego roku na drugi rok. Bo tak jak my rok do tyłu, to myśmy mieli albo dziurę albo nadwyżkę.”

Radny Adam Wieczorek „A o tych wiatrakach Pan wspominał, Pan coś już wie, bo my tu nic nie wiemy?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ja nie wiem jakie będzie podejście. Ja mogę tylko przypuszczać tak od jednej sztuki 60.000,00 zł – 70.000,00 zł do budżetu rocznie podatku od hektara fotowoltaiki, mogę się pomylić o 100%, bo teraz nie pamiętam czy 20.000,00 zł czy 10.000,00 zł jest podatku, jeżeli będzie hektar ziemi pod fotowoltaiką. No i to są tylko jedyne źródła, gdzie możemy zwiększyć sobie podatek od nieruchomości. Nasza gmina nie ma szans wielkich

na pozyskanie inwestorów. Trochę w Rogiedlach się zwiększy o odrobinę podatek, ale też nie wiem, czy przez pięć lat nie będzie zwolnienia, bo jak uruchomi tą nową halę, więc będzie korzystał pewnie z ulgi ustawowej. U nas rolnicy też korzystają z ulg ustawowych i tak w granicach pewnie 15 - 20% ziemi jest w ulgach albo związanych z inwestycją albo związanych z zakupem albo do wyczerpania tych 20% albo do wyczerpania pięciu lat ulgi jeśli chodzi o zakup ziemi.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Nie całe 10% (...) Posiłkuje się budżetem.”

Nie było pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	8	uprawnionych	13
PRZECIWIW	0	oddanych głosów	13
WSTRZYMAŁO SIĘ	5	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	WSTRZYMAŁ SIĘ
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR LII/325/2023 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2024 – 2030.**

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubomino na rok 2024.

Pełny przebieg pkt 3 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:01:10 – 1:57:55).

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że:

Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego nie zaopiniowała projektu uchwały - 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” i 3 głosy „wstrzymujące” / 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 1 głosie „za”, 0 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Rewizyjna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 2 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Budżetu i finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 3 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Kolejno odczytała:

- 1) Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-399/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lubomino projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok;
- 2) Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-400/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 24 listopada 2023 roku w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Lubomino na 2024 rok.

Dodatkowo poinformowała, że projekt uchwały był procedowany na posiedzeniach komisji stałych oddzielnie na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w związku z czym poprosiła o zadawanie ewentualnych pytań do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska wniosła autopoprawkę do §3 projektu uchwały: §3 otrzymuje brzmienie „ Deficyt budżetu gminy w wysokości 980 894,35 zł zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu oraz wolnymi środkami zgodnie z załącznikiem nr 6.” Zmiana związana jest z dopisaniem do paragrafu słów „zgodnie z załącznikiem nr 6”.

Radny Robert Świtalski „Chciałem zapytać Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów czy na podstawie przedłożonego budżetu widzi Pani jakieś zagrożenia dla budżetu naszej gminy?”

Radna Magdalen Beczak „Nie widzę.”

Radny Robert Świtalski „A czytała Pani w ogóle ten budżet?”

Radna Magdalen Beczak „Tak.”

Radny Robert Świtalski „I co? I nic?”

Radna Magdalen Beczak „I nic.”

Radny Robert Świtalski „Jak zwykle nic.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „ Czy to jest pytanie do budżetu? To nie są pytania do budżetu.”

Radny Robert Świtalski „Proszę mi nie przerywać. Ja teraz mówię. Otworzyła Pani dyskusję i proszę dać mi się wypowiedzieć i przestać recenzować to co mówię.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „To nie są pytania do budżetu.”

Radny Robert Świtalski „To są pytania do budżetu. (...) Właśnie pytam, jakie widzi Pani zagrożenia na podstawie tego co Pani dostała?”

Radna Magdalen Beczak „Nie widzę zagrożeń.”

Radny Robert Świtalski „Nic Pani nie widzi tak? I rozumiem, że budżet się Pani jak zwykle podoba, bo nigdy Pani nie ma żadnych pytań ani uwag do budżetu i dla mnie to jest zastanawiające.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Proszę do meritum. Proszę zadawać pytania do budżetu.”

Radny Robert Świtalski „Radna Beczakowa nie ma żadnych pytań, ani żadnych przemyśleń dotyczących budżetu i chciałem jeszcze raz usłyszeć, czy Pani widzi jakieś zagrożenia dla budżetu?”

Radna Magdalen Beczak „Już odpowiedziałam. Nie będę się powtarzać.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójtce ja tam celowo nie chciałem wydłużać tej dyskusji w kwestii wieloletniej prognozy tylko tutaj przy budżecie. Mam kilka pytań, które mnie trochę tak nurtują, o ile wzrosną w przyszłym roku uposażenia naszych pracowników o 6,6% czy więcej?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „O wzrost najniższego wynagrodzenia, które wzrasta 700,00 zł. O tyle wzrosną wynagrodzenia zasadnicze wszystkich pracowników sfery samorządowej. Nie mówię tu o nauczycielach, bo oni są oceniani z karty. Mówię tu o wszystkich pracownikach zespołu szkół i szkoły w Wilczkowie, w GOPS-ie, w środowiskowym domu, w urzędzie gminy wszędzie wzrost o 700,00 zł do wynagrodzenia zasadniczego.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy jak jest planowane przez rząd podwyższenie uposażeń o 20% czy samorzady dostaną takowe wyrównanie?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Prawdopodobnie nie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie mam nic przeciwko temu, żeby osoby dobrze zarabiały. Uważam, że jak lepiej zarabiają, no to i powinny lepiej wykonywać swoje obowiązki albo mieć przynajmniej chęci do wykonywania tych obowiązków.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „My uciekamy przed najniższym wynagrodzeniem.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Patrząc na budżet, może akurat błąd popełniam, ale przeliczyłem sobie bo tam jest planowana kwota 3 300 000,00 zł na wynagrodzenia i składki od nich zaplanowane, ale tak już dla pracowników z podatkiem, to gdzieś wychodzi 2 600 000,00 zł. Mamy 31 etatów w przybliżeniu, bo tam jest 20 etatów plus 11 z takich fizycznych, w tym 5 etatów interwencyjnych ale ja to sobie zsumowałem i dla mnie wychodzi kwota 83 000,00 zł rocznie. Nie wiem, może ja gdzieś się tam pomyliłem, no ale tak z tej kwoty sobie wyliczyłem to myślę, że to nie są złe pensje. (...) Ja to uśredniłem wiadomo. Jeszcze mamy zwrot z urzędu pracy te 140 kilka tysięcy albo planujemy mieć. Dodatkowo wiadomo, że pracownicy interwencyjni zarabiają odpowiednio mniej, założmy że tą najniższą krajową, więc ta stawka przenosi się na inne etaty. Czy to jest prawdą, że tak średnio gdzieś może tak wychodzić czy nie? ”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Policzmy najniższe wynagrodzenie. Jeżeli 4 300,00 zł zasadnicze ma być najniższe wynagrodzenie razy 12 miesięcy, to jest 50 kilka tysięcy razy, no pracownik może mieć 20 lat stażu, więc już będzie 60 tysięcy płaca. To jest najniższe wynagrodzenie. (...) Natomiast tam z tej kwoty trzeba odjąć jeszcze odprawy z tych płac.”

Posiedzenie opuścił Radny Jarosław Łosiewicz (czas: 1:16:30)

Radny Stanisław Sienkiewicz „Może tak, ale mamy też utworzoną rezerwę ogólną tak i jest rezerwa w tym celowa 330 000,00 zł na odprawy.”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska „Rezerwa jest utworzona tylko na odprawy emerytalne dla pracowników, którzy skończyli wiek emerytalny i mają zamiar odejść, ale w tych płacach mogą być też nagrody jubileuszowe dla pracowników, którzy dalej pracują.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „71.000,00 zł to są nagrody.”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska „To są nagrody jubileuszowe dla tych pracowników, którzy w razie coś będą odchodzić i im się należy nagroda jubileuszowa.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „To ja rozumiem, że to są osoby, które już złożyły dokumenty, bo jakaś podstawa tego musi być? Ile osób?”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska „Odprawy emerytalne to jest siedem osób, w tym sześć osób z urzędu gminy i jedna z Zespołu Szkół, a nagrody jubileuszowe dla pracowników to cztery osoby.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja to rozumiem tylko pensje w szkołach, jak mówiliśmy finansuje budżet państwa, tak?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie do końca.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Pensje nauczycieli, czy też pracowników oświatowych są w budżecie oświaty i tam powinny być zaplanowane ja rozumiem.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ale od kilku lat Panie Radny zbieramy, ponieważ i tak budżet gminy musi dać dla budżetu szkoły nagrody jubileuszowe na odprawy.”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska „Odprawy emerytalne nie są zaplanowane w budżetach szkół, są wrzucane do rezerwy celowej, bo dana osoba może nie odejść. Środki zostają w rezerwie celowej nie zostają wydatkowane na inne cele.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „To tak naprawdę 30% osób odejdzie, jest planowanych do odejścia. Powstanie duża luka.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Wypełni się. Powiem Panu, że się na pewno wypełni.”

Skarbnik Gminy Wiesława Nikorowska „Jeszcze chciałam zaznaczyć, że dostajemy zwroty z urzędu pracy, ale one nie wpływają na zwrot wydatków tylko są dochodami.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Patrzę, że zaplanowano wpływy ze składników majątkowych i sprzedaż złomu na przykład w ramach przetargu (...) Tylko moje pytanie, bo ja kiedyś takowe zadałem mieliśmy dużą ilość drewna i Pan powiedział, że nie ma możliwości tego sprzedać, musimy to oddać. A ja uważam, że tak samo jak złom w ramach przetargu sprzedajemy, możemy też drewno sprzedać w ramach przetargu. Teraz pytanie ile pozyskaliśmy tego drewna i czy jesteśmy w stanie je sprzedać? (...) Były wycinane drzewa przy drodze.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Większość tego drewna, które było wycinane przy drogach szło w kotłowniach na opał. To co zostało praktycznie, to jest koło urzędu, jeszcze jest rozwożone do świetlic tam, gdzie jeszcze funkcjonują kominki i tak praktycznie już więcej nie pozyskujemy drewna, bo nie opłaca nam się w tej chwili tego drewna pozyskiwać z dróg. Jeżeli są jakiegokolwiek planowe wycinki, to drewno idzie najczęściej dla tych, którzy wycinają żeby obniżyć koszty.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ma pan rację ale w tym przypadku mieliśmy to drewno. Kotłowni nie mamy.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Od dwóch lat nie mamy kotłowni.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale w ubiegłym roku były wycinane te drzewa, o ile pamiętam, tam w kierunku chyba Bieniewa, tak? (...) Sam Pan mówił, że nie ma możliwości sprzedać możemy oddać ale sprzedać nie możemy. No ale ja uważam, że w ramach przetargu możemy jednak.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ratowaliśmy kotłownię w Lubominie. (...) Zostali bez prezesa, bez węgla, bez pieniędzy i ja wiem, że za wycinkę kilku drzew oni to drzewo pozyskali. Tak to mniej więcej się zadziało. Nie zbieraliśmy tego drewna.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie teraz mnie interesuje taka dosyć podstawowa sprawa, skąd my znajdziemy środki finansowe na przegraną sprawę sądową? Czy one są w budżecie zaplanowane?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie ma zaplanowanych środków, bo tego się nie planuje. Dwie są drogi. Pierwsza byliśmy ubezpieczeni na 300.000,00 zł, więc mam nadzieję, że to już zostanie zakończone definitywnym wyrokiem, którego ja jeszcze nie widziałem. Z tego będziemy próbować odzyskać te środki na ubezpieczenie. Natomiast zapłacić jak wyrok przyjdzie prawomocny musimy natychmiast, niezwłocznie, więc na pewno będziemy musieli to zrobić.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie dopuszczam sytuację ubezpieczenia, bo ja uważam, że i tak ta cała droga była niepotrzebna, ale wyszło jak wyszło. Ile nasz budżet kosztowała obsługa prawna i kosztów sądowych? (...) Jaka to jest kwota?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wiem jeszcze. Pani mecenas przywiozła wyrok dzisiaj, więc ja go jeszcze nie zdążyłem przeczytać. Przeczytam, to będę mógł odpowiedzieć.(...) Kary się płaci natychmiast, a potem się idzie do rady i prosi o to, żeby pokryła środki finansowe i na pewno taka droga będzie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ma Pan rację. Pytanie skąd? Zawsze Pan pyta jak chcesz coś zrobić to wskaż skąd? Dlatego ja zadaję pytanie, skąd teraz weźmiemy te środki?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Pożyczymy z tych, które są na przyszły rok do zapłacenia i będziemy starać się odzyskać z ubezpieczenia. Może inaczej to pożyczymy z odprawy wójta te pieniądze, a mam nadzieję, że do czasu do kiedy wójt będzie odchodził już na emeryturę, to odzyskamy te środki finansowe.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Pan mi teraz właśnie przypomniał, bo bym nie zapytał o to nawet, bo teraz tak ja rozumiem, bo ja nie wiem, czy Pan będzie odchodził czy nie, to nie wnioskuję w to, ja zakładam, że nie ale to jest moje tylko zdanie. Więc Pamięta Pan jak obiecał, gdzie wojowaliśmy jakiś czas temu o to, żeby Pan otrzymał ekwiwalent za urlop no i Pan otrzymał ten ekwiwalent, ale już później tak się stało, że ma Pan już zastępcę. Uzasadnieniem zawsze było, no bo ja nie mam zastępcy i nie mam jak, no teraz ma Pan zastępcę i też ma Pan zaległy urlop. Mało tego ma Pan nienormowany tryb pracy może Pan sobie dostosować tak, jak Panu pasuje ten tryb względnie obowiązkami i teraz jak Pan to przewiduje? Czy będzie Pan go wykorzystywał, czy on już jest wliczony w tą rezerwę?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tak jak odpowiedziałem wykorzystam co do jednego dnia ten urlop. Natomiast urlop za rok 2022 wykorzystałem w stu procentach w tej chwili już rozpocząłem wykorzystywać urlop za rok 2023. Natomiast przypomnę również, że wtedy poprosiłem o to, żeby mi zapłacić za urlop, ponieważ Panowie obniżyliście mi moje pobory, w związku z tym uważałem, że jest to dla mnie niekorzystna sytuacja kiedy urlop kosztował drożej, a ja mam w tej chwili przy mniejszych poborach sobie to odzyskiwać. W związku z tym moja decyzja była taka, skoro zabraliście mi moje pobory, to ja poprosiłem o to, żebyście mi wypłacili mój zaległy urlop. Gdyby tego nie było, to z pewnością bym nawet o tym nie powiedział, wykorzystywałbym ten urlop w trakcie mojej dalszej kadencji.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jeszcze mam pytanie do inwestycji, bo będzie prowadzona inwestycja na tym budynku pod bibliotekę albo bynajmniej planowana jest i teraz tam będą w pełnym zakresie ta pompa ciepła i panele fotowoltaiczne, że w 100% zapewnią ilość prądu, żeby można było ogrzać i też zabezpieczyć budynek pod tym względem?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Na razie jesteśmy w fazie opinii technicznych. W momencie kiedy rzeczoznawca do spraw budowlanych przedstawi nam opinie techniczną, przystąpimy do sporządzania projektu i myślę, że metodą zaprojektuj wybuduj projekt będzie, ale nie będzie przedmiarów, kosztorysów i nie będzie tych pozostałych rzeczy. Nie wiem, czy coś się zmieni w finansowaniu OZE czy nie, czy dalej będzie tak że jest 30% tylko zwrotu kosztów. W tej chwili tak się to kształtuje mniej więcej. Jeżeli da się tu technicznie zrobić to ja myślę, że to będzie nasz warunek, żeby budynek był samofinansujący się, ale tu są pewne uwarunkowania techniczne, dachu, słońca, tych drzew na cmentarzu, których nie ruszymy. Trzeba to wszystko przeliczyć, zobaczyć jak to wyjdzie i wtedy dopiero będę mógł odpowiedzieć konkretniej. Nie wiem, czy zdążę, ale takie założenia będą na pewno jeśli chodzi o PFU, żeby tak ten budynek funkcjonował. Dół jest dla biblioteki, górę chciałbym przekazać stowarzyszeniom, żeby w końcu te nasze organizacje pozarządowe też miały możliwość spotkania się gdzieś, gromadzenia swoich różnych wygranych gadżetów.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie spodziewałem się, że tam będzie nadbudowa. To nawet dobrze tylko teraz czy ten prawie milion starczy?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Dwa miliony. Jakby był milion to bym nie ryzykował, wiem ile to kosztuje w tej chwili.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ile mamy tych świetlic pod pompami ciepła i fotowoltaiką?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Wolnica, Gronowo, Bieniewo, Lubomino, Wilczkowo, Ełdyty. Na pewno trzeba będzie zmienić Ełdyty, zmienić trzeba będzie Bieniewo dlatego, że tam trzeba rozbudować prąd na siłę. Tam jest ograniczenie, jeśli chodzi o moc instalacji ona jest trochę zbyt mała w stosunku do potrzeb, a świetlice są dość duże więc myślę, że tam trzeba będzie pomyśleć jak będą środki te nowe z KPO na odnawialne źródła energii. Trzeba wzmocnić to wcześniej, przygotować zmianę zasilania i mocy. Natomiast myślę, że w pozostałych to tak w tej chwili na 75% okresu grzania, w zależności od tego jakie jest grzanie, czy chce się mieć na ful czy chce się mieć minimum, ale około 75% jest zabezpieczenie, trochę brakuje.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie jest dobra wiadomość nie tylko dla świetlic, ale i dla szkół, Ustawa OZE się zmieniła i możemy budować do 150 kW bez żadnego zgłoszenia.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ale tu nie o zgłoszenie chodzi, tu chodzi o prosumenta.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja rozumiem, 30% trzeba będzie oddać tak jak było, ale mamy 150 kW. Ustawa weszła 1 października tego roku. Nie dość, że czytałem to jeszcze konsultowałem się i tak to jest. Także mamy możliwość zabezpieczenia energetycznego. Teraz,

jak Pan mówi, tylko kwestia składania wniosków i teraz pytanie jeszcze, czy będziemy mogli jak już dostaliśmy dofinansowanie jeszcze ponownie uzyskać?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Myślę, że tu nie ma najmniejszego problemu z tym, że jeżeli ktoś coś rozbudowuje, to tak jakby rozpoczynał coś na nowo. Natomiast mając nauczkę ze Spółkami Skarbu Państwa trzeba zacząć trochę od innej strony. Trzeba najpierw zabezpieczyć sobie moc, bo to trwa czasami tak, jak w przypadku Wilczkowa, 15 miesięcy czekaliśmy na to, żeby można było włączyć instalację fotowoltaiki. Trzeba zacząć od tej strony. W momencie, kiedy będzie już odpowiednia moc, kwestia zmiany paneli jest już prostą sprawą i wtedy dopiero trzeba szukać środków finansowych na dofinansowanie.”

Radny Adam Wieczorek „Jak wpadnie nam dodatkowa jakaś inwestycja, może pozyskamy w ciągu roku, to czym będziemy się ratować, kredytem? Rozmawialiśmy wcześniej o pozyskaniu tych środków, nie mamy za bardzo skąd, zostaje nam kredyt.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Zależy jakie będzie finansowanie, no bo nie wiemy o jakich środkach mówimy. Jeżeli do tej pory było tak, że z ładu było albo 98% albo 95%. My jeśli chodzi o fotowoltaikę mieliśmy 85 zjechałiśmy chyba do 81, żeby mieć więcej punktów. No i zależy tak, jak ja mówiłem nas było stać kiedyś przy braku takich wpływów niekontrolowanych jak było ostatnio, że nie wiadomo skąd dostawaliśmy pieniądze to stać nas było na jedną inwestycję dużą na cztery lata.”

Radny Adam Wieczorek „No, ale chyba tu nie będziemy unikać inwestycji tylko będziemy szukać tych inwestycji.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tylko, żeby szukać to trzeba mieć pieniądze na swój wkład własny. Trzeba mieć więcej dochodów i o tym też mówiłem, im więcej będziemy mieli dochodów bieżących nie będziemy musieli szukać i cudować, żeby dokładać do bieżących, tym łatwiej nam będzie, bo każdą złotówkę zresztą do tej pory, którą pozyskujemy ze sprzedaży mienia powinniśmy zainwestować w mienie. Taka była zasada kiedyś, bieżące na bieżące, a majątkowe na majątkowe. Jeżeli teraz my mówimy, że mamy do pozyskania, tam chyba 700.000,00 zł majątkowych, no to powinno być to na dodatek do inwestycji.”

Radny Adam Wieczorek „Ale nasz wskaźnik zadłużenia w gminie jest nie duży.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ja zawsze dbałem o to, żeby wskaźnik zadłużenia albo inaczej nasze zadłużenie nie przekraczało 2.500.000,00 - 3.000.000,00 zł. Raz nam wyleciało przy drogach na 5.000.000,00 zł. Zeszliśmy i w tej chwili mamy 2.500.000,00 zł, więc to już nie jest tak tragicznie. Popatrzcie co się dzieje z odsetkami płaciliśmy 60.000,00 zł, a ostatnio było 300.000,00 zł i to jest następny wskaźnik, który też nas trzyma. Bo mało tego, że zadłużenie możemy mieć do 60% to spłaty tego zadłużenia nie mogą być wyższe niż 15%, chyba tak, chociaż tamten wskaźnik też może się zmniejszać. Także tu są dwa wskaźniki. W zależności od tego jak weźmiemy, czy na 10 lat czy na 15 czy na 20, a też ja nie należę do tych ludzi, którzy

zrobiliby coś takiego, że spłatę bym przekazał następnemu. (..) Jak będą środki finansowe to trzeba myśleć o tym jak pozyskać na własny wkład.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale z wpływów odsetek mamy 100.000,00 zł i zwrotu VAT następne 100.000,00 zł także to, by mogło trochę równoważyć te kwestie odsetkowe ujemne.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Zwrotu VAT jak powietrza nam trzeba na bieżąco bo VAT jest dochodem bieżącym. Odsetki, które pozyskujemy od lokat to też jest nasze powietrze na bieżące i tu ja miałem dylemat co zrobić, czy spłacić zadłużenie w momencie kiedy przyszły te pieniądze czy brać odsetki. Stwierdziłem, że może lepiej będzie ulokować środki finansowe, które mieliśmy i z tych lokat trochę odzyskać środków finansowych i tak nam się to udało na dzień dzisiejszy.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tylko, że u nas jeszcze zostają, tak naprawdę, co najmniej dwie drogi do wybudowania, żeby ten nasz samorząd był jakoś tak komunikacyjnie powiązany. Wiadomo, że tam powiat, ale musimy jakieś rozwiązanie znaleźć, bo ci ludzie też muszą żyć i funkcjonować.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „To trzeba mieć coś do powiedzenia w powiecie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja myślę, że Pan ma do powiedzenia.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Mieć głos w powiecie a mieć coś do powiedzenia w powiecie to są dwie różne rzeczy.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Wie Pan jak jest, że tam jest jeden głos i jeżeli ten głos jest opanowany to jest sprawa załatwiona.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Powiem tak, ilość mandatów się zmniejsza, jak już w politykę wchodzimy jest 15 mandatów. W naszym okręgu na pewno się zmniejszy i teraz od mądrości ludzi będzie zależało, czy będziemy mieli przedstawicielstwo w powiecie.”

Radny Dariusz Krysik „Panie Wójtce mam pytanie odnośnie bieżącego utrzymania dróg. W budżecie jest bodajże chyba 98.000,00 zł zaplanowane. Jak wiemy inflacja rośnie, wszystko drożeje. Jak ja tu jestem już 5 lat to samo przez się wychodzi, że zrobimy dużo mniej za tą kwotę niż robiliśmy parę lat temu. Ta kwota ciągle nie rośnie, a jednak ten stan dróg wymaga jakby większych nakładów.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ale pamiętam Pan, że dorzuciłem pod koniec roku 100.000,00 zł do dróg, z tego 60.000,00 zł przejdzie na przyszły rok nawet więcej prawie 70.000,00 zł przejdzie w kruszywie, które rozwieźliśmy już i będzie czekało na wiosnę. (...) Myślę, że to też trzeba liczyć, bo nie chciałem też zostawić, żeby był rok wyborczy i okaże się, że nie mamy czym pracować, bo odchodzących już nie będzie interesować, a następcy zanim się zorientują, to już będzie jesień, więc zostawiłem środki finansowe z tego roku w kruszywie na rok następny już ponad 70.000,00 zł. Jak sytuacja będzie dobra finansowa to zawsze będzie można zwiększyć

tylko to są akurat wszystko praktycznie wydatki bieżące i tu gdzieś się przyciska albo trzeba zmniejszyć wydatki na jednostki albo trzeba zmniejszyć wydatki te które są ogólne, żeby spiąć budżet. Powiedziałem że brakowało nam 1.800.000,00 zł, więc musieliśmy cisnąć, tu nie ma innego wyjścia.”

Radny Dariusz Krysik „Tylko tu też jest zimowe utrzymanie dróg w tym budżecie.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Dlatego, jeżeli pójdzie na zimowe utrzymanie to trzeba będzie na pewno w następnym roku dołożyć. Na pewno będą środki z tego roku na rok następny. Myśmy już założyli, że będzie 900.000,00 zł tysięcy, że nam zostanie, a będzie pewnie jeszcze więcej, gdzie będzie można to rozdysponować.”

Radny Dariusz Krysik „Jeżeli nie przeszła ta inwestycja powiatowa drogi Lubomino – Lidzbark, czy powiat planuje za to coś innego u nas zrobić?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Powiat od razu zrezygnował z tamtej i napisał wniosek na Gronowo - Różyn i to Gronowo – Różyn wchodzi w przyszłym roku. Już są zakontraktowane środki. Jest pismo do nas o osiemdziesiąt parę tysięcy i ta droga będzie robiona. Ta, która jest w samych Rogiedlach już jest po przetargu, już jest umowa podpisana więc myślę, że jak tylko pogoda pozwoli to będzie robiona. Myślę, że następna powinna być już w kierunku Piotrowa. (...) Pamiętajcie o tym, że miasta dostają co dwa lata, a gminy dostają co trzy lata.”

Radny Dariusz Krysik „No to co możemy dzisiaj powiedzieć mieszkańcom na przykład Piotrowa w przyszłym roku 2024 jest robiona tamta inwestycja, kiedy możecie liczyć na swoją? Który to może być rok?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ja proponowałbym poczekać do czerwca i wtedy dopiero odpowiedzieć. Nie ma co obiecywać w momencie, kiedy człowiek potem nie będzie mógł dotrzymać słowa. Nie wiem, czy kolejny starosta będzie tą kolejkę utrzymywał.”

Radny Dariusz Krysik „To na dzień dzisiejszy mieszkańcy Piotrowa nie mają nic ani obiecane, ani na co liczyć. Dalej nie wiadomo nic w tej sprawie.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Piotrowo było mniejsze niż Gronowo. Skoro Gronowo ma już i będzie inwestycja zamknięta do końca myślę, że już nie będzie wyjścia żadnego, tylko trzeba wziąć Samborek i Piotrowo z Wilczkowem połączyć. Ja jeszcze marzyłem o tym, żeby zrobić Biała Wola – Piotrowo, żeby pojechać tędy i mieć dla samochodów do dowożenia uczniów skrócone kółko. To byłoby jeszcze bardziej dla nas ekonomiczne.”

Radny Dariusz Krysik „Tam przynajmniej wybudować dobrą drogę szutrową między asfaltami powiedzmy z Białej Woli do Piotrowa przynajmniej.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tam na pewno trzeba będzie wiosną, jak pozwoli tylko pogoda te płyty układać w kierunku Wilczkowa. Naszą drogę gminną nie powiatową, żeby te bagno

przejsć i potem myślę, że jak nie da się z asfaltu, nie będzie finansowania to trzeba z kruszywa to usypywać bo to jest naprawdę droga skrótowa i o niej też trzeba myśleć.”

Radny Dariusz Krysik „Panie Wójcie jeszcze planowane są środki z KPO one są w dużej mierze na infrastrukturę. Miejmy nadzieję, że coś się wyjaśni w przyszłym roku.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Jak popatrzyłem w jaki sposób nowe środki są planowane, jeśli chodzi o tę nową perspektywę dla takich samorządów jak nasz, no to tak powiem szczerze 80% zostało już wydanych zanim jeszcze zaczęli rozdzielać. Walka o te pozostałe 20% będzie ciężka, trudna, to nie jest takie proste dobrze napisać wniosek, dostać finansowanie i jeszcze być zadowolonym z jednego i drugiego. Podejrzewam, że ta perspektywa będzie dość trudna, bo tam są pożyczki. Niekoniecznie dotacje niekoniecznie w takim stopniu finansowane, jak było z ładu. Ja nie wiem co wymyślą. Jaka będzie struktura finansowania samorządu.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „To jednak te KPO jest przereklamowane?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie mówię o KPO. Mówię o środkach unijnych. Z tego co ja wiem, KPO miało pójść na żłobki, przedszkola, energię między innymi, służbę zdrowia, więc to były takie pieniądze. Przede wszystkim na zmianę bilansu energetycznego i budowę linii przesyłowych i zmiany tego wszystkiego. Czy będzie na drogę, ja tego nie odpowiem, zobaczą. Powiem szczerze to było tak owiane tajemnicą, że ja nie przeczytałem czegoś takiego co się nazywa KPO. Nie wiem na co są tam te pieniądze więc trudno mi jest dyskutować.”

Radny Robert Świtalski „Panie Wójcie chciałam zapytać o taką rzecz, bo w tym budżecie, który Pan złożył, no nic o tych drogach gminnych tutaj też nie możemy się dowiedzieć. Już wiemy, że droga w Ełdytach Wielkich będzie z innego programu. Natomiast chciałem zapytać o drogi do miejscowości Zajączki i do miejscowości Ełdyty Małe. Czy na coś możemy liczyć?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Do miejscowości Zajączki ja już powiedziałem na poprzedniej sesji to powtórzę się jeszcze raz. Prawdopodobnie wystarczy tych środków, które uzyskaliśmy na Ełdyty Wielkie, również na zakład z Ełdyt, czyli na Zajączki, bo akurat tam ci mieszkańcy to jest były zakład PGR państwowego gospodarstwa Ełdyty i oni z tych środków mogą być wzięci pod uwagę, więc może uda się te dwie drogi zrobić w zależności od tego jakie będą koszty. Mam nadzieję, że to gdzieś tak do połowy stycznia będę miał już mniej więcej program funkcjonalno użytkowy i będę miał policzone wstępne szacunki. Puścimy na przetarg i zobaczymy, czy nam starczy czy nie starczy. Tam jest około dwóch milionów więc myślę, że tak licząc metry i koszty, a szczególnie część nowej drogi gdzie w Ełdytach w ogóle nie ma nic, trzeba zrobić od początku czyli podbudowę i asfalt na chyba 200 metrach czy 150 gdzieś około. Inaczej jest jak się robi tylko nakładkę, a inaczej jest jak się robi nową drogę, to jest zupełnie inny koszt. Jak to zbilansujemy, to ja wtedy odpowiem czy będzie trzeba coś dołożyć. Natomiast ja robię w tej chwili wszystko, żeby zamknąć jeszcze w Ełdytach ten odcinek od drogi wojewódzkiej do kościoła, bo to nie jest nasza droga, to jest droga starosty, a byłoby słabo gdybyśmy zrobili tak przy ogródkach działkowych dojechali do kościoła z tej strony, a ta główna droga zostałaby

niczyja. (...) Powiem szczerze chciałem zamienić środki finansowe, ale starosta nie był w dobrym humorze więc nie wyszło mi to. Poczekam na lepszy humor starosty.”

Radny Robert Świtalski „Rozumiem, że w tej chwili jest taka sytuacja, że między drogą wojewódzką a kościołem jest jednak asfalt, także o czymś takim mówimy tak?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Jest asfalt, ale dobrze by było nakładkę drobną zrobić i połączyć z nowym asfaltem, który będzie szedł od tej drugiej strony, która jest naszą gminną. Tam gdzie są płyty. Praktycznie nasza działka kończy się tak prosto przy kościele i jest ten kawałek przy tych blokach, który chcemy zrobić tak żeby akurat te dwa bloki miały jeszcze wjazd dla karetki utwardzony. No i droga w Zajączkach, to jest 600 chyba metrów, tak około jak liczyłem, więc jak nam się uda, to razem zrobić, to będzie bardzo dobrze. Jak nie, to wtedy może trzeba będzie coś z budżetu dołożyć.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „A jaki jest plan na Ełdyty Małe?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Na razie nie ma planu na Ełdyty Małe. Droga na razie zostaje dalej szutrowa jak była.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „W planach na razie nie ma jej żadnych?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Na razie w planach nie. Gdyby można było dostać 3 miliony pewnie byłyby Ełdyty Małe też zrobione. Przypomnę, że na początku było tak, że miały być Ełdyty, Zajączki i Świątkity. Świątkity udało nam się zrobić przy okazji tej inwestycji, chociaż też liczyłem, że może uda się tą wewnętrzną drogę zrobić, no ale też nie starczyło środków finansowych. (...) Myślę, że tutaj się uda też 4 - 5 m drogę asfaltową do Zajączek zrobić. Też będą problemy, bo tam działka drogowa jest zupełnie inna niż faktyczna używana droga. Trzeba przesunąć płot, który siedzi w drodze.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem Panie Wójcie jeżeli chodzi o drogę w Ełdytach Małych, to Radny Świtalski chyba nie jest przeszkodą bo to chodzi o to, żeby miejscowość otrzymała drogę a nie ten kto reprezentuje, bo częściowo owszem ale nie przesadzajmy. Robimy to dla mieszkańców.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Pięć rodzin tam na razie mieszka.”

Radny Robert Świtalski „Czyli rozumiem, że w budżecie na 2024 rok nie przewiduje Pan żadnych pieniędzy na drogę w Ełdytach Małych, tak?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Żadnych, to źle powiedziane, bo już tam kruszywo zostało zawiezione. Nie przewiduje asfaltu w tej miejscowości, przynajmniej nie widzę możliwości z tych środków, które dostaliśmy żeby zostało jeszcze na Ełdyty Małe. Jeżeli się coś pomyliłem, to możemy to jeszcze zweryfikować, ale przy tych cenach jak policzyłem metry to raczej nie ma szans, żeby tam cokolwiek jeszcze zrobić więcej niż jest. Trzeba poczekać na kolejkę.”

Radny Robert Świtalski „Tylko my nie mamy kolejki tutaj, bo to jest droga gminna Panie Wójcie, o czym innym mówimy.”

Nie było pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubomino na rok 2024.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	7	uprawnionych	12
PRZECIW	0	oddanych głosów	12
WSTRZYMAŁO SIĘ	5	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	-
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	WSTRZYMAŁ SIĘ
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	WSTRZYMAŁ SIĘ
15	WIECZOREK	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR LII/326/2023 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lubomino na rok 2024.**

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubomino a także form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Pełny przebieg pkt 4 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 1:57:55 – 2:00:45).

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że:

Komisja Kultury, Oświaty i Promocji Gminy zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 4 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących”.

Komisja Budżetu i finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 4 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Nie było pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubomino a także form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	12	uprawnionych	12
PRZECIWIW	0	oddanych głosów	12
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	ZA
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	ZA
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	-
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	ZA
13	STAŃCZYK	Zbigniew	ZA
14	ŚWITALSKI	Robert	ZA
15	WIECZOREK	Adam	ZA

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR LII/327/2023 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubomino a także form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.**

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

Pełny przebieg pkt 5 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:00:45 – 2:23:00).

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka poinformowała, że:

***Komisja Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego** zaopiniowała projekt uchwały negatywnie przy 1 głosie „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.*

***Komisja Budżetu i finansów** zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie przy 4 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących”.*

Radny Robert Świtalski „Chciałbym, żeby Pani wnioskodawczyni zechciała przedstawić ten projekt uchwały dlatego, że dotyczy on bezpośrednio mieszkańców i opłat, które będą mieszkańcy gminy ponosić.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tak średnio mieszkaniec miesięcznie w granicach 25 kg odpadów oddaje. Rocznie to jest około 300 kilogramów od jednego mieszkańca. Po przetargu za wywóz odpadów mamy kwotę 803,00 zł od tony, jeśli chodzi o odpady zbierane przez firmę i tak jak patrzę cena, która jest najważniejsza dla nas odpady zmieszane 590 zł, czyli prawie 600 zł. W zależności od katalogu tańsze są, na przykład szkło, plastik. Większość jednak mamy odpadów zmieszanych, czyli jak sobie policzymy proszę państwa 800,00 zł dodać 600,00 zł, to jest 1400,00 zł, z tego jak weźmiemy te 300 kilo, bo to jest za tonę, weźmiemy razy 0,3 to 420,00 zł od osoby trzeba zapłacić na rok. Jak te 420,00 zł podzielimy miesięcznie to daje 35,00 zł. My proponujemy 33,00 zł i jak ktoś nie będzie oddawał bio to 31,00 zł. Jeszcze jedno to jest przesunięte od 1 marca czyli jeszcze te dwa miesiące styczeń, luty będzie według starej stawki dopiero od 1 marca, bo nie chcemy dodatkowych kosztów tworzyć przy roznoszeniu tych opłat tylko chcemy to razem z podatkami rozdać.”

Inspektor UG Magdalena Grablewska odczytała projekt uchwały.

Na posiedzenie powrócił Radny Jarosław Łosiewicz (czas: 2:07:20)

Radny Robert Świtalski „Panie Wójcie mnie zastanawia taka oto sytuacja, że na przykład produkuję mniej śmieci czy moja rodzina niż rodziny, które na przykład są mniejsze ilościowo. (...) Ja płacę za siedem osób, a są rodziny, które są trzyosobowe i na przykład mają tych śmieci znacznie więcej, czy to segregowanych czy niesegregowanych, ponieważ tak jak mówię staram się kupować w taki sposób, żeby nie produkować śmieci. Co z tym można zrobić, bo to rzeczywiście jest dość bolesne dla obserwatora, że ten który produkuje mniej śmieci płaci dwa razy tyle co ten, który produkuje dwa razy tyle śmieci.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Jest to jedna z metod, gdzie się liczy na osobę są jednostki samorządu, które tą opłatę wiążą na przykład z ilością zużytej wody. Nie wiem, czy to jest bardziej sprawiedliwe czy mnie,j bo to jedno z drugim wcale nie musi iść w parze. To, że się zużywa mniej wody to nie znaczy, że się mniej gromadzi odpadów. Myśmy poprzednio mieli taką uchwałę, która zmniejszała koszty w zależności od ilości mieszkańców w danej

nieruchomości ale w tej chwili ta sytuacja się zmieniała, zmieniała się ustawa i tego już nie mamy. Możemy dać tylko ulgę na kompostowanie i taką ulgę wstawiliśmy, dwuzłotową. Natomiast mówię tu jest proste liczenie, są koszty, tony są mierzone przez firmę, która w Olsztynie przyjmuje do utylizacji, więc jednocześnie ta firma, która wozi jest rozliczana też z tych odpadów, które są przyjęte na składowisko. Mamy ilość osób, które są przez nas deklarowane i dzielimy jedno przez drugie. Nie możemy ani z tego zdjąć ani dołożyć z budżetu, to musi się zamknąć własnym finansowaniem, czyli nic w nadwyżkę nie przejdzie jak coś zostanie, ani nic z budżetu dopłacić nie możemy. To musi być system zamknięty, stąd jest tak praktycznie na granicach wytrzymałości.”

Radny Robert Świtalski „W przypadku tych śmieci, o których Pan wspomniał rzeczywiście włodarze dużych miast zastosowali taką metodę powiązaną z wodą, co jest w ogóle rabunkiem tych mieszkańców niewyobrażalnym, więc dobrze, że u nas takiego pomysłu nie ma. Natomiast chciałem zapytać, czy ma Pan jakieś inne pomysły, bo ten pomysł powiązania z wodą to też się zrodził jakby z praktyki w miastach dużych, natomiast u nas są jakby inne uwarunkowania w związku z tym być może ma Pan jakiś pomysł, który by zaradził tej sytuacji?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Ja nie wymyśliłem nic innego co byłoby bardziej sprawiedliwe. Poprzedni system był taki trochę inny. (...) No ale w tej chwili jak ma być od osoby to ma być od osoby. Ma być jedna cena to ma być jedna cena. Oni uważali, że jak ktoś mieszka to wiadomo, że zużywa wodę i że to jest sprawiedliwe, ale to nie jest sprawiedliwe.”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Ustawa nam nakazuje albo od ilości mieszkańców, albo od ilości wody, albo od powierzchni lokalu mieszkalnego.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Mówiłem, że jak ustawa się zmieniała to po prostu ten nasz sposób rozliczania i uwzględniania rodzin wielodzietnych po prostu padł i już go nie ma.”

Radny Robert Świtalski „No, ale ten trzeci sposób o którym Pani mówiła?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „Powierzchnia lokalu mieszkalnego”.

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Może być w dużym domu jedna osoba i będzie buliła za cztery. To też nie jest idealne. Proszę Państwa może znajdziecie sposób, bo można wiązać ze sobą te sposoby, jeden z drugim. Może akurat coś się wymyśli, który będzie bardziej sprawiedliwy, ale żeby coś takiego zrobić to praktycznie trzeba byłoby przejść przez wszystkich mieszkańców i zobaczyć w jakich warunkach żyją, ile produkują, żeby mieć jakiegokolwiek dane.”

Radny Dariusz Krysiak „Ale Panie Wójtce to jest około 30% podwyżka jak dobrze liczę.”

Inspektor UG Magdalena Grablewska „13,5%”.

Radny Adam Chyżyński „Czy wszyscy mieszkańcy się wywiązują z tych obowiązków? Mają umowy podpisane?”

Inspektor UG Magdalena Grablewska „Na razie tak.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Jeśli chodzi o płatności to ostatnio tak około 100 upomnień podpisałem.”

Radny Adam Chyżyński „Ma upaść spółdzielnia w Ełdych Wielkich. Teraz to spółdzielnia regulowała te opłaty, a kto będzie po upadku, każdy oddzielnie?”

Inspektor UG Magdalena Grablewska „Każdy będzie musiał złożyć deklaracje oddzielnie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie dotknęliśmy teraz takiego tematu, właśnie jak opłacanie rachunków za odpady i teraz jak część osób nie płaci, kto za te osoby płaci za odpady? My, którzy się składamy w swoich rachunkach, czy jak to się odbywa? No bo jakiejś puli pieniędzy brakuje.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Całe szczęście windykujemy.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja rozumiem, że ściągalność jest w 100%?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Aż tak dobrze nie ma tylko, że był moment pierwszego, drugiego roku kiedy nie było w ogóle przepisów, jeżeli chodzi o ściągalność i nam trochę narosła górka. Ta górka pozwoliła, że w następnym roku pokryliśmy to, co brakowało i na razie to się jakoś tam roluje.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ta podwyżka też może wiązać się z tym, że my będziemy innych sponsorować.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie, to tak nie będzie. Podwyżkę dzielimy na tych zadeklarowanych i tylko przez tą liczbę możemy sobie podzielić. Nie ma innego wyjścia. Jak nas będzie regionalna kontrolować, to nas rozliczy z tych środków finansowych zadeklarowanych osób.”

Radny Adam Wieczorek „Panie Wójcie czy prawda jest, że Miasto Olsztyn nie robiło podwyżki za śmieci?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wiem. Nie mam takiej wiedzy.”

Radny Adam Wieczorek „Czytałem, że nie podnieśli, a argumentowali to tym, że poprawił się jakby sposób selekcji, i że jakby spalarnia zaczyna działać i nie podnieśli ceny w tym roku.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wiem jak rozwiązany mają transport, bo tu nawet jeżeli ta cena, jeśli chodzi o odpady nie wzrosła te 600,00 zł, to u nas transport o te prawie 200,00 zł wzrósł. Myśmy transport rozstrzygali w roku 2022 i ceny mieliśmy z roku 2022. W 2023 roku nie podnieśliśmy nic, natomiast nie wiem jak Olsztyn to zrobił, kiedy podnosił, bo cena odpadów się zmieniła w trakcie roku 2023 chyba jak dobrze pamiętam. Myśmy podnieśli cenę jeszcze przed podwyżką tą ostatnią i trzymaliśmy tą cenę przez cały czas i jakoś starczało. W tej chwili to już się nie da. W tej chwili też będzie prościej dlatego, że zrobiliśmy to na więcej lat i

zrobiliśmy to wskaźnikiem inflacji więc myślę, że już nie będzie czegoś takiego, że nam coś wystrzeli.”

Radny Adam Wieczorek „Myślałem, że Pan wie coś więcej.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wiem, ale się dowiem i powiem dlaczego tak się zadziało. Nie wiem kto u nich świadczy usługi wożenia. Może było tak, że mieli w przetargu silną konkurencję i zjechali z ceny. Nie wiem jaką cenę mieli poprzednio.”

Nie było pytań do projektu uchwały.

Poniżej imienny wykaz głosowań.

głosowanie	Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem : podjęto
typ	Głosowanie jawne imienne
większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	status	ilość
ZA	6	uprawnionych	12
PRZECIW	2	oddanych głosów	12
WSTRZYMAŁO SIĘ	4	nieoddanych głosów	0

Wyniki imienne

Lp.	Nazwisko	Imię	GŁOS
1	BECZAK	Magdalena	-
2	CHYŻYŃSKI	Adam	ZA
3	CZAPLICKA	Izabela	ZA
4	GRABLEWSKI	Wiesław	ZA
5	KARPIŃSKI	Józef	ZA
6	KRYSIK	Dariusz	WSTRZYMAŁ SIĘ
7	LISOWSKI	Tomasz	-
8	ŁOSIEWICZ	Jarosław	WSTRZYMAŁ SIĘ
9	NAGUSZEWSKI	Zdzisław	ZA
10	PERDIAN	Andrzej	ZA
11	PRZYBYSZEWSKI	Damian	-
12	SIENKIEWICZ	Stanisław	PRZECIW
13	STAŃCZYK	Zbigniew	WSTRZYMAŁ SIĘ
14	ŚWITALSKI	Robert	PRZECIW
15	WIECZOREK	Adam	WSTRZYMAŁ SIĘ

Rada Gminy Lubomino podjęła **Uchwałę NR LII/328/2023 z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik.**

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

Pełny przebieg pkt 6 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:23:00 – 2:36:25).

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Wójt Gminy Andrzej Mazur przedstawił informację o swojej działalności w okresie międzysesyjnym tj.: pomiędzy LI (28.11.2023) a LII (18.12.2023) Sesją Rady Gminy Lubomino.

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie ilu osobowy ten autobus został zakupiony?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „19 osób plus jeden z takim opuszczanym podjazdem. Marki Man.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ten autobus on tylko i wyłącznie dla ŚDS, czy może być w innych celach użytkowany?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Tak, on jest tylko dla osób niepełnosprawnych, to był warunek dofinansowania PFRON.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja rozumiem, ale jak dzieci, założmy chciałaby jakaś klasa pojechać na jakąś tam wycieczkę, to jest taka możliwość czy raczej nie.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Raczej nie chyba, że pani kierownik się na to zgodzi.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jeszcze pytanie do punktu drugiego. Dlaczego różni się cena za odbiór odpadów przecież oni mają tutaj na miejscu?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Jeszcze raz wytłumaczę. Jedno to jest tylko i wyłącznie, że oni zbiorą, wywiozą do Olsztyna i oprócz tego wtedy płacimy w zależności od tego, jak są one zbierane to jeszcze w Olsztynie 600,00 zł. Dlatego mówiłem, że 1400,00 zł kosztuje tona. Natomiast, żeby nie płacić drogich cen Olsztynowi, to co jest z PSZOK-u: opony, gabaryty i wszystkie inne rzeczy za tonę od razu łącznie dla firmy płacimy 1300,00 zł. Odpady segregowane nie musimy oddawać do ZGOK-u i ponieważ oni nam zaoferowali cenę niższą zrobiliśmy w przetargu tak, że oni robią jedno i drugie.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Odnosnie sprzedaży tych działek, to są te działki za sklepem?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wszystkie, są działki na ul Baranowskiego, przy domu nauczyciela i są działki w Rogiedlach.”

Radny Adam Wieczorek „Jakie mienie mamy będące własnością Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Wojskowe. Pozostałości pewnie masek jakieś noszą coś tam jeszcze jest z obrony cywilnej w tym magazynku i co roku trzeba robić inwentaryzację?”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy Urząd Wojewódzki coś myśli, żeby zabezpieczyć w nowszy sprzęt?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Nie wiem. Nie odpowiem. Oni poszli w wojska obrony terytorialnej natomiast, jeśli chodzi o obronę cywilną to w ogóle została zapomniana.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Bo my w ogóle na terenie naszej gminy mamy jakiś schrony albo pomieszczenia przeznaczone na schrony?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Sprawdzali strażacy, kilka piwnic się nada. W szkołach, gdzie te sklepienia są dość duże. Gdzie nie gdzie to w piwnicach się można pochować.”

Radny Robert Świtalski „Do punktu szóstego. Dostaliśmy promesę z Polskiego Ładu na realizację inwestycji poprawa efektywności energetycznej poprzez obniżenie energochłonności oświetlenia w gminie Lubomino, a ile jeszcze tych lamp zostało nam do wymiany w takim razie?”

Kierownik RGKiT Karolina Jaczewska „110.”

Radny Robert Świtalski „To jeszcze wrócę przy okazji tego programu do tych świetlic, bo tam Pan nas zapewniał, że wtedy na te świetlice starczy tej energii. Teraz mówi Pan, że trzeba prawie dwa razy tyle powiększyć.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „Starczy, jeżeli będziemy używać świetlicy tak, jak używaliśmy kiedyś, że jak jest impreza to się grzeje, wtedy starczy. Natomiast jak chcemy utrzymywać stałą temperaturę świetlicy przez cały okres zimowy, to trzeba dokładać energii, bo tutaj inaczej jedno z drugim nie wyjdzie. Przypomnę, że poprzednio w kominku, czy gdziekolwiek rozpałało się wtedy, kiedy się zdarzała impreza. Natomiast w tej chwili utrzymujemy temperaturę stałą plusową we wszystkich obiektach tam, gdzie są pompy ciepła.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie Wójcie moim zdaniem to ten, kto naliczał to, to wychłostać go, bo miało być to zabezpieczone w pełni. Jeszcze ja pytałem, pamiętam jak dzisiaj Pana, czy to będzie w pełni zabezpieczone, żebyśmy się później nie martwili. Teraz się okazuje, że mamy teraz oszczędzać. A jak tych imprez będzie więcej? Ja rozumiem, że ktoś za wynajem, ale jak mieszkańcy będą te imprezy sobie organizować, to w końcu się okaże, że musimy dołożyć, bo będą częstsze albo dzieci będą chodziły na jakieś zajęcia.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „ Proszę sobie przypomnieć, że w świetlicach w ogóle nikt nie utrzymywał temperatury powyżej zera dwa lata wcześniej. Wszystkie świetlice były zimne. W tej chwili wszystkie świetlice są ciepłe. Przy ciągłym użytkowaniu pomp ciepła trzeba dołożyć energii.(...) Powiem jeszcze inaczej to trzeba teraz pójść dalej i tam gdzie nie są docieplone świetlice, docieplić je. To był skok na kasę i budowa fotowoltaiki, żeby zdążyć przed pierwszym kwietnia i wszystko było rzucone po to, żeby zrobić to, czyli żeby się zacząć. Taka była umowa między nami, jeśli chodzi o świetlicę, żeby zdążyć po staremu. Nie wyszło Gronowo, bo Gronowo trzeba było wybudować, więc tam jest 30% odzysku. We wszystkich pozostałych jest 80%. Więc teraz dołożyć panel, gdzie kilowat w tej chwili kosztuje w granicach czterech tysięcy to nie jest duża rzecz, żeby dołożyć do tego co już jest. Oczywiście, o ile jest zabezpieczenie potrzebne, które nie trzeba zwiększać. Przy tych zabezpieczeniach, które były no to były maksymalne kwoty, które można było tam włączyć.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tylko, że teraz pytanie czy da się na obecnych falownikach to zrobić czy trzeba będzie mikro falowniki teraz montować i dopłacać.”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „To są już naprawdę grosze w porównaniu ze wszystkim. (...) Przez 15 lat czy tam już w tej chwili 14 lat będzie 80% wyprodukowanej energii do zużycia a nie 30%.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Jeszcze pytanie do tego punktu o poprawę tej energetyki. Jaki jest nasz wkład własny procentowo?”

Wójt Gminy Andrzej Mazur „20%.”

Ad.7. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania.

Pełny przebieg pkt 7 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:36:25 – 2:47:30).

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Pozwolę sobie zacząć. Pół godziny przed sesją prosiłam mailowo o spotkanie z przewodniczącymi komisji stałych. Dwóch panów nie było pozostali przewodniczący łącznie ze mną ustalili, że nie zmieniają planu pracy rady na rok 2024. To w ramach informacji.

Pani Sekretarz skierowała do mnie pismo.

„ W związku z otrzymanym w dniu 4 grudnia bieżącego roku obwieszczeniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 4 grudnia 2023 roku w sprawie podania do publicznej wiadomości zarządzeń Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie ustalenia liczby radnych wybieranych do:

- 1) rad gmin Województwa Warmińsko-Mazurskiego - zarządzenie nr 315 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku (opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku, pozycja 5848),
- 2) rad powiatów Województwa Warmińsko-Mazurskiego - zarządzenie nr 316 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku (opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku pozycja 5849),
- 3) sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego - zarządzenie nr 317 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 grudnia 2023 roku, pozycja 5850),

przekazuje jeden egzemplarz obwieszczenia Radzie Gminy Lubomino.

Ponadto informujesz iż przedmiotowe obwieszczenie zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Lubomino w zakładce dotyczącej wyborów samorządowych w 2024 roku.”

Kolejno Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka zapoznała radnych z treścią złączonych do pisma obwieszczeń.

Odczytała również pismo Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie skierowane do Pana Wójta z dnia 15 grudnia 2023 roku jako odpowiedź na wniosek:

„ Na wniosek Pana Radnego Dariusza Kryśka o dofinansowanie zakupu nagłośnienia dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie Filii Wilczkowo, informuję że koszt średniej jakości nagłośnienia wynosi 10 tyś. złotych.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ja odniosę się do tego co dzisiaj miało miejsce. Chcę powiedzieć, że takie działania i zachowania nie powinny mieć miejsca według mnie. Jeżeli była przyjemna impreza, powinniśmy ją tutaj uhonorować, tą sytuację, to jeżeli sesja była otwarta to ja uważam, że trzeba było i zadaniem było przewodniczącego zmienić porządek obrad.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Panie Radny to nie jest na temat.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę mi nie przeszkadzać, to są sprawy różne i ja mogę się wypowiedzieć.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Wolne wnioski, informacje i oświadczenia oraz interpelacje i zapytania. To nie są wnioski, to nie są informacje, to nie są oświadczenia.”

Radny Stanisław Sienkiewicz „ Ale są sprawy różne.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Nie ma spraw różnych. Czytam jak brzmi punkt Panie Radny. Pan nie będzie mi mówił co ja mam robić na sesji i jak mam to robić bo to ja prowadzę sesję.”

Radny Robert Świtalski „Pani recenzować nikogo nie będzie.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Ja prowadzę sesję. Proszę nie zakłócać porządku. (...) Proszę, czy są wolne wnioski, informacje, oświadczenia oraz interpelacje i zapytania bo uznam, że nie ma i zakończę obrady.”

Radny Robert Świtalski „Proszę nie recenzować radnych.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „Pan mnie obraża w tej chwili. Pan jak zwykle obraża.”

Radny Robert Świtalski „Nikogo nie obrażam.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „To nie ja zakłócałam piękną imprezę, która się tu odbyła. Pan zaczął ją zakłócać. Proszę nie krzyczeć. Proszę się uspokoić. Czy są jakieś wnioski, informacje, oświadczenia oraz interpelacje?”

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tak. Ja mam taki wniosek, żeby takie sytuacje...”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „To nie jest wniosek. Wnioski głosujemy.”

Radny Robert Świtalski „Pani nie jest recenzentką.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka „W takim razie nie dojdziemy do porozumienia.”

Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.8. Zamknięcie obrad.

Pełny przebieg pkt 8 odzwierciedla transmisja z obrad (czas: 2:47:30 – 2:47:58).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Izabela Czaplicka dokonała zamknięcia LII Sesji Rady Gminy Lubomino.

Protokolant:

Ilona Basałygo

Przewodnicząca Rady Gminy

Izabela Czaplicka